КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2023 г.                                                                                      № 620

Об изменении вида регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок Котласского муниципального округа

Архангельской области

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», в целях создания условий для организации транспортного

обслуживания населения Котласского муниципального округа Архангельской

области,   п о с т а н о в л я ю:

1. Изменить вид регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области

с нерегулируемого тарифа на регулируемый тариф согласно приложению.

2. Управлению имущественно-хозяйственного комплекса

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области:

2.1. Уведомить о принятом решении индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки

по муниципальному маршруту регулярных перевозок не позднее 3 мая 2023 г.

2.2. Внести сведения об изменении вида регулярных перевозок в реестр

муниципальных маршрутов регулярных перевозок 1 ноября 2023 г.

2.3. Обеспечить в соответствии с законодательством Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключение

муниципальных контрактов на осуществление регулярных перевозок

по регулируемым тарифам по маршрутам, предусмотренным решением, в срок

не позднее 31 октября 2023 г.

2.4. Обеспечить осуществление регулярных перевозок по регулируемым

тарифам по маршрутам, предусмотренным решением, на основании

муниципальных контрактов, заключенных в установленном порядке,

с 1 ноября 2023 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Двинская правда»

и разместить на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,

за исключением пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу

с 1 ноября 2023 г.

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков

Кузнецова И.Г.,

(81837)  9-07-49